
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257280782    fax: 257280203    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 25. 9. 2017 Dle rozdělovníku 

 Číslo jednací: 

Spis. značka: 

115318/2017/KUSK 

SZ_113546/2017/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová/ l. 782 

Značka: OŽP/Říh 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Sklad odpadních katalyzátorů Dobříš“ v k. ú. Dobříš, 

zařazeného do kategorie II.  

 

 

 

 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle §22 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

Vám zasílá dle ust. §6 odst. 6 zákona kopii oznámení záměru „Sklad odpadních 

katalyzátorů Dobříš“ v k. ú. Dobříš, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento 

záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.  

Oznamovatelem záměru je S. P. T. spol. s r.o., Pražská 600, 252 10 Mníšek pod Brdy,  

IČ: 48035424 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Josef Pícha, Rymáňská 579, 252 10 Mníšek pod Brdy 

Předmětem záměru je stávající přízemní halový objekt. Skladový objekt je podle záměru 

určen k dočasnému umístění odpadů – odpadních katalyzátorů, kde nakládání s takovým 

odpadem spočívá jednak v jeho příjmu a následně podle potřeby zpracovatelského zařízení  

ve výdeji odpadu. Realizací záměru nedochází k výstavbě nových objektů, výstavbě sítí,  

ke stavebním úpravám objektu skladu a ani jakémukoliv záboru půdy. Odpady tohoto druhu 

jsou do skladu dopravovány kamionovou přepravou, umístěné na paletách, každá se čtyřmi 

uzavřenými ocelovými sudy nebo v ocelových kontejnerech o objemu 1 m3. Z těchto 

přepravních prostředků jsou palety se sudy nebo kontejnery vyloženy pomocí 

vysokozdvižného vozíku a uloženy na určenou plochu skladu. Po celou dobu uložení odpadu 

do skladu se s odpadem nijak nenakládá a to až do doby, kdy jsou palety se sudy  

nebo kontejnery opět pomocí vysokozdvižného vozíku naloženy na nákladní vůz  

a odvezeny ke zpracování. Nákladní přeprava s odpady se uskuteční na stávajících 

komunikacích areálu. Záměr ve své realizaci nevyžaduje potřebu pitné,  



strana 2 / 4 

užitkové a ani technologické vody. Dešťová voda je ze střechy objektu svedena  

do dešťové kanalizace areálu, splašková kanalizace není realizována. Uskutečněním záměru 

nevzniknou žádné bodové a plošné zdroje znečišťování ovzduší,  

za jediný liniový zdroj znečišťování lze považovat nákladní automobily dovážející  

a odvážející odpady a vysokozdvižný vozík používaný pro vykládku a nakládku palet  

a kontejnerů s odpady. Při uvažované budoucí zpracovatelské kapacitě zařízení  

na využívání odpadních katalyzátorů ve výši 3 500 t/rok by kamionovou přepravou  

v počtu cca 175 vozů/rok byly do skladu uvažovaného záměru a do současně provozovaného 

skladu, situovanému také do areálu, dopraveny odpady na uskladnění. Příjmy odpadů  

do skladů se uskutečňují zcela nepravidelně, výhradně v ranní směně, přičemž denně mohou 

být přijaty až čtyři vozy s celkovým množstvím odpadu cca 80 tun. Vliv dopravní zátěže 

spojené s dopravou odpadů do skladu a jeho odvoz k využití je s ohledem na imisní situaci 

území nevýznamný. Jediným zdrojem hluku v prostoru záměru a v jeho nejbližším okolí jsou 

motory nákladních vozidel přivážejících a odvážejících odpady a motor manipulačního 

vozíku. 

 

Středočeský kraj a město Dobříš (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad 

žádá, ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění informace  

o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet vyvěšením na úřední desce). 

Doba zveřejnění je dle ustanovení § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný 

úřad žádá město Dobříš o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu 

úřadu a to v nejkratším možném termínu (informaci můžete zaslat také na adresu e-mail: 

rihova@kr-s.cz). 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a město Dobříš (jako dotčené územní 

samosprávné celky) a  dotčené správní úřady ve smyslu § 6 odst. 6 cit. zákona o zaslání 

vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení. Informace bude zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu  

dne 2.10.2017 a dále na internetových stránkách Středočeského kraje  

www.kr-stredocesky.cz a rovněž na stránkách Informačního systému CENIA 

www.cenia.cz/eia pod kódem STC2112. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle cit. zákona. 

V případě nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, 

na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů 

záměru na životní prostředí kladen zvýšení důraz (v souladu s §7 odst. 1 zákona). Dále žádá, 

aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy 

záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 k zákonu. 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 3 / 4 

S odvoláním na znění §6 odst. 7 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené 

správní úřady a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení 

na zdejší odbor životního prostředí a zemědělství do 20 dnů ode dne zveřejnění 

oznámení. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nemusí přihlížet. 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 

stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) 

a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru 

STC2112. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení  

posuzování vlivů na životní prostředí 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia


strana 4 / 4 

Rozdělovník k č. j. 

115318/2017/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1/ Středočeský kraj, zde 

2/ Město Dobříš, Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 

Dotčené správní úřady: 

3/ Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 

v Příbrami, U Nemocnice 85, 261 80 Příbram 

4/ ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

5/ MěÚ Dobříš, Odbor výstavby a životního prostředí, Oddělení životního prostředí, Mírové 

náměstí 119, 263 01 Dobříš 

6/ Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 

Oznamovatel: 

7/ S. P. T. spol. s r.o., Pražská 600, 252 10 Mníšek pod Brdy 

Na vědomí: 

8/ MŽP, odbor EIA, Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10 

9/ MŽP, OVSS I, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

10/ MěÚ Dobříš, Odbor výstavby a životního prostředí, Oddělení výstavby, Mírové 

 náměstí 119, 263 01 Dobříš Čáslav  

 

(1 - 6 obdrží v příloze Oznámení) 


		2017-09-25T10:18:56+0200
	Středočeský kraj - Krajský úřad 172e31ca43977c98235e24f3b44625a4070cc914


		2017-09-25T14:47:30+0200
	Ing. Hana Švingrová 04c5f79cecba094a0ba2306dbca1c994a0da872d




